1

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДИВИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2017 г.                                                                    №  32-а
О реализации закона Новосибирской области от 31.01.2017 года                 № 137 – ОЗ «О внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области»
В связи с обращением администрации Болотнинского района Новосибирской области от 21 февраля 2017 г. № 611, по вопросу передачи имущества, входящего в состав муниципального казенного предприятия «Дивинское жилищно-коммунальное хозяйство» муниципального образования Дивинского  сельсовета Болотнинского района Новосибирской области как имущественного комплекса, в муниципальную собственность Болотнинского района Новосибирской области, руководствуясь частью 5 статьи 50 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Новосибирской области от 31 января 2017 г. № 137 - ОЗ «О внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», от 2 марта 2016 года № 41 – ОЗ «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Новосибирской области»,  пунктом 2 статьи 28 Устава  Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области,  Положением о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования  Дивинского  сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, утверждённого решением Совета депутатов  Дивинского  сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 08.02.2011 № 68,  администрация  Дивинского  сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень имущества, входящего в состав муниципального казенного предприятия «Дивинское жилищно-коммунальное хозяйство» муниципального образования  Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области как имущественного комплекса, подлежащего передаче из муниципальной собственности  Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в муниципальную собственность Болотнинского района Новосибирской области.

2. Перечень имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, направить в администрацию Болотнинского района Новосибирской области на согласование.
3. Согласованный Перечень  имущества, входящего в состав муниципального казенного предприятия «Дивинское жилищно-коммунальное хозяйство» муниципального образования  Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области как имущественного комплекса, передать по передаточному акту из муниципальной собственности  Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в муниципальную собственность Болотнинского района Новосибирской области не ранее 01 июля 2017 года.
4. Со дня подписания передаточного акта  специалисту администрации  Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области ( Секачева Е. А.) исключить из Реестра муниципальной собственности  Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области муниципальное имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления.
5. Установить, что право муниципальной собственности Болотнинского района Новосибирской области на передаваемое имущество, входящего в состав муниципального казенного предприятия «Дивинское жилищно-коммунальное хозяйство » муниципального образования  Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области как имущественного комплекса, возникает с даты подписания передаточного акта.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Дивинского сельсовета                                                                   Болотнинского района                                                                                                                       Новосибирской области                                                                Литвинова Е.А.
 Шабалина И.А.
(8383 49) 25-298

Приложение                                                                                                                                                    к постановлению администрации                                                                                                                           Дивинского сельсовета                                                                                                                                                  Болотнинского района                                                                                                                                             Новосибирской области                                                                                                                                                              от 20.03. 2017 г. №  32-а
	Полное наименование организации (1)
	Адрес места нахождения организации (1), ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (2)

	Муниципальное казенное предприятие « Дивинское жилищно-коммунальное хозяйство» муниципального образования Дивинского  сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
	  633375 Новосибирская область Болотнинский район  поселок Дивинка улица Центральная дом 5г

 5413111978

	Водонапорная башня
	633375, Новосибирская область, Болотнинский район,                           п.Дивинка, ул. Октябрьская 13
	  Год ввода – 1974

	Муниципальное казенное предприятие « Дивинское жилищно-коммунальное хозяйство» муниципального образования Дивинского  сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
	  633375 Новосибирская область Болотнинский район  поселок Дивинка улица Центральная дом 5г

 5413111978

	Водонапорная башня
	633375, Новосибирская область, Болотнинский район,                           п.Дивинка, ул. Октябрьская 15
	  Год ввода – 1974

	Муниципальное казенное предприятие « Дивинское жилищно-коммунальное хозяйство» муниципального образования Дивинского  сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
	  633375 Новосибирская область Болотнинский район  поселок Дивинка улица Центральная дом 5г

 5413111978

	Водонапорная башня
	633375, Новосибирская область, Болотнинский район,                           п.Дивинка, ул.Кооперативная 1а
	  Год ввода – 1974

	Муниципальное казенное предприятие «Дивинское жилищно-коммунальное хозяйство» муниципального образования Дивинского  сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
	633375 Новосибирская область Болотнинский район  поселок Дивинка улица Центральная дом 5г

 5413111978

	Водопровод
	633375, Новосибирская область, Болотнинский район,  п.Дивинка
	Длина – 18943,5 метров в том числе :  9800метров  подводы; 9143, 5 метров  центральный водопровод    колодцы водопроводные  смотровые диаметром 1,5 м – 99 шт

пожарные гидранты – 36 шт.  Год ввода - 2015

	Муниципальное казенное предприятие «Дивинское жилищно-коммунальное хозяйство» муниципального образования Дивинского  сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
	633375 Новосибирская область Болотнинский район  поселок Дивинка улица Центральная дом 5г

 5413111978

	Водопровод
	633375, Новосибирская область, Болотнинский

район,  с.Турнаево
	Длина  3600м. Год  (ввода) –
1973

	Муниципальное казенное предприятие «Дивинское жилищно-коммунальное хозяйство» муниципального образования Дивинского  сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
	633375 Новосибирская область Болотнинский район  поселок Дивинка улица Центральная дом 5г

 5413111978

	Водозаборная скважина
	633375, Новосибирская область, Болотнинский район,                           п.Дивинка, ул. Октябрьская 15
	Год ввода - 1981

	Муниципальное казенное предприятие «Дивинское жилищно-коммунальное хозяйство» муниципального образования Дивинского  сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
	633375 Новосибирская область Болотнинский район  поселок Дивинка улица Центральная дом 5г

 5413111978

	Водозаборная скважина
	633375, Новосибирская область, Болотнинский район,                           п.Дивинка, ул. Кооперативная 1а
	Год ввода - 1981

	Муниципальное казенное предприятие «Дивинское жилищно-коммунальное хозяйство» муниципального образования Дивинского  сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
	633375 Новосибирская область Болотнинский район  поселок Дивинка улица Центральная дом 5г

 5413111978

	Водозаборная скважина
	633375, Новосибирская область, Болотнинский район,                           п.Дивинка, ул. Октябрьская 13
	Год ввода - 1986

	Муниципальное казенное предприятие «Дивинское жилищно-коммунальное хозяйство» муниципального образования Дивинского  сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
	633375 Новосибирская область Болотнинский район  поселок Дивинка улица Центральная дом 5г

 5413111978

	Водозаборная скважина
	633375, Новосибирская область, Болотнинский район,                           с.Турнаево, ул. Хохловка 16а
	Год ввода - 1958

	Муниципальное казенное предприятие «Дивинское жилищно-коммунальное хозяйство» муниципального образования Дивинского  сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
	633375 Новосибирская область Болотнинский район  поселок Дивинка улица Центральная дом 5г

 5413111978

	Водозаборная скважина
	633375, Новосибирская область, Болотнинский район,                           с.Турнаево, ул. Тульская 3а
	Год ввода - 2014

	Муниципальное казенное предприятие «Дивинское жилищно-коммунальное хозяйство» муниципального образования Дивинского  сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
	633375 Новосибирская область Болотнинский район  поселок Дивинка улица Центральная дом 5г

 5413111978

	 теплотрасса
	633375, Новосибирская область, Болотнинский район,                           п.Дивинка
	Год ввода - 1969

	Муниципальное казенное предприятие «Дивинское жилищно-коммунальное хозяйство» муниципального образования Дивинского  сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
	633375 Новосибирская область Болотнинский район  поселок Дивинка улица Центральная дом 5г

 5413111978

	генератор бензиновый

МG 10000ЕМ
	633375, Новосибирская область, Болотнинский район,                            п.Дивинка, ул. Центральная 5г
	Год  2013

	Муниципальное казенное предприятие «Дивинское жилищно-коммунальное хозяйство» муниципального образования Дивинского  сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
	633375 Новосибирская область Болотнинский район  поселок Дивинка улица Центральная дом 5г

 5413111978

	 котельная
	633375, Новосибирская область, Болотнинский район,                           п.Дивинка ул.Центральная 5г
	Год ввода - 1969

	Муниципальное казенное предприятие «Дивинское жилищно-коммунальное хозяйство» муниципального образования Дивинского  сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
	633375 Новосибирская область Болотнинский район  поселок Дивинка улица Центральная дом 5г

 5413111978

	 Котел КВЖТ
	633375, Новосибирская область, Болотнинский район,                            п.Дивинка ул.Центральная 5г
	Год ввода - 2005

	Муниципальное казенное предприятие «Дивинское жилищно-коммунальное хозяйство» муниципального образования Дивинского  сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
	633375 Новосибирская область Болотнинский район  поселок Дивинка улица Центральная дом 5г

 5413111978

	 Котел КВЖТ
	633375, Новосибирская область, Болотнинский район,                            п.Дивинка ул.Центральная 5г
	Год ввода - 2005

	Муниципальное казенное предприятие «Дивинское жилищно-коммунальное хозяйство» муниципального образования Дивинского  сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
	633375 Новосибирская область Болотнинский район  поселок Дивинка улица Центральная дом 5г

 5413111978

	   Трактор ЭО -2621
	633375, Новосибирская область, Болотнинский район,  п.Дивинка ул.Центральная 5г
	Год  выпуска   2012

_________________________

(1) В случае передачи имущества, составляющего казну муниципальных образований, графы не заполняются.

(2) Инвентарный (реестровый) номер имущества или площадь (например, при передаче помещений, зданий), длина (например, при передаче водопровода), идентификационный номер (например, при передаче автомобиля) и т.д.

Глава Дивинского  сельсовета                                                                   Болотнинского района                                                                                                                      Новосибирской области                                                                 Е.А.Литвинова